[image: image1.jpg]

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО «ГАМУЛЫ».

ФИЛИАЛ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

191186 Санкт- Петербург, пл.Искусств, д.3
           27 марта 2010  15.00 часов        музей -квартира И.И.Бродского

                                                             ПРОТОКОЛ    № 6
Собрания членов филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области межрегиональной общественной организации "Камчатское Землячество "ГАМУЛЫ".

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены филиала 110 из 206    (список прилагается).

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Баклушина Э.Г.- инвестиционный консультант ЗАО УК "Солид Менеджмент»
СЛУШАЛИ: председатель правления филиала Финашин В.В. предложил открыть собрание.

ПОСТАНОВИЛИ: открыть и провести собрание, избрать председателем собрания Финашина В.В., секретарем собрания избрать Чаусову Г .В.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

СЛУШАЛИ: Финашин В.В.предложил повестку дня.

ВЫСТУПИЛИ:

Изменений, дополнений   по повестки дня не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение актуальных вопросов с консультантами ЗАО ИФК "Солид" по сохранению и сбережению личных средств.
2. «О некоторых итогах двухлетней деятельности филиала».
3. Презентация фотовыставки «Объектам Мирового природного наследия ЮНЕСКО Камчатским природным паркам – 15 лет».

4. Разное.
1. СЛУШАЛИ: Баклушину Э.Г.

Баклушина Э.Г. проинформировала  о финансовом кризисе. Предложила рекомендации по сохранению и сбережению личных средств. За консультациями могут обращаться в ИФК "Солид".

ВЫСТУПИЛИ: Малютин Я.Г., Финашин В.В.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Воспользоваться рекомендациями ЗАО ИФК "Солид" по возможности и по мере необходимости.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно

2. СЛУШАЛИ: Финашин В.В. проинформировал о деятельности филиала за период с 2008 года по март 2010 года (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

1. Павлышко Л.В. - предприниматель, ЧП «Павлышко» (дизайнер интерьера) - предложила услуги ЧП по ремонту квартир, оформлению документов и другие вопросы интерьера.
2. Краевой Ю.А.- член правления филиала предложил организовать художественную самодеятельность, изыскать помещение для репетиций и на очередной встрече силами земляков дать концерт.
3. Круглова Т.В. рассказала об участии в проведении праздника масленицы в Санкт- Петербурге и предложила организовать подготовку (шитьё костюмов, игра на инструментах, выступление земляков в художественной самодеятельности и др.).
4. Вороновицкий  В.Я. - член правления филиала рассказал о посещении культурных учреждений. Имеется возможность приобретения льготных абонементов. Предложил землякам экскурсию «Родина Пушкина», а также экскурсии по другим историческим местам и достопримечастностям.

5.Чаусова Г.В. - предложила поддержать  начинания земляков, регулярно проводить встречи с камчатцами, интересоваться бытом и жизнью земляков, поддерживать при затруднительных ситуациях морально и по возможности материально. Регулярно проводить выставки и другие культурно-массовые мероприятия.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию Финашина В.В. о деятельности филиала за период с 2008года по март 2010 года принять к сведению.

2. Установить и поддерживать деловые, культурные и иные связи с филиалами Камчатского землячества в Москве, Подмосковье, Белгороде, Калуге, Самаре, Твери и др. 3. Активизировать работу с землячествами, общинами в Санкт-Петербурге.
4. Зарегистрировать филиал в администрации Санкт- Петербурга.

5. О внедрении традиций землячества.

6. Наладить работу с администрацией, общественными организациями, предприятиями Камчатского края и других регионов.

7. Рассмотреть целесообразность создания объединений (секций) по интересам, профессионализму, увлечениям, возрасту и др.

8.Оживить  работу по привлечению средств для нужд филиала.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.

3..Презентация фотовыставки «Объектам Мирового природного наследия ЮНЕСКО Камчатским природным паркам – 15 лет».

Меньшиков В.И. - ознакомил с каталогом экспонатов, выставки. Охарактеризовал творческий путь и ознакомил с биографией авторов фоторабот.
4.Разное.
Финашин В.В. зачитал приветствия: Белгородского землячества (прилагается), Председателя межрегиональной общественной организации «Камчатское землячество «Гамулы»(прилагается), Министра культуры Камчатского края (прилагается).

Финашин В.В. объявляет собрание закрытым.
    В заключении было неформальное общение земляков, которое прошло в непринужденной и дружеской обстановке.
 Председатель       собрания                                            В.В.Финашин

 Секретарь             собрания                                            Г.В. Чаусова